



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย ที่ ๓๒๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางของงานโครงการดังกล่าวแล้ว บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย จะดำเนินการจัดจ้างตามแผนงาน งบประมาณที่ได้กำหนดไว้ จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคางานก่อสร้างทั้ง ๑ โครงการ โดยการประมาณราคาได้ประมาณการตามหลักวิชาช่างการประมาณราคาให้ได้ราคาที่ถูกต้อง เหมาะสม ใกล้เคียงที่สุด และเป็นไปตามระเบียบหลักเกณฑ์ต่างๆ ซึ่งเป็นการคำนวณเพื่อหา

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงานหรือหมวดงานต่าง ๆ
  ๒. ราคาวัสดุ โดยใช้ราคามาตรฐานจากหน่วยงานต่างๆ หรือการสืบราคาตามท้องตลาด
  ๓. ราคาค่าแรงงาน โดยใช้ราคามาตรฐานจากหน่วยงานต่างๆ หรือสืบราคาจากผู้รับจ้าง
  ๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบของราชการ เช่น FACTOR อื่นๆ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว ซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนด ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองฝ้ายน้ำ รายละเอียดตามแบบ  
ราคากลางค่าก่อสร้าง ๑๔,๕๐๐.- บาท

จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายพัฒนพงศ์ พลาบรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสุนทรา สุวิวงศ์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวอรพงษ์ เลื่อมใส)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย โทร ๐๔๓-๖๑๑-๐๙๗  
ที่ รอ ๘๖๒๐๑./ วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐  
เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำและ  
บ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองฝ้ายน้ำ จ่ายจากเงินงบกลาง พ.ศ.๒๕๖๐ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี  
เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา  
กลาง เพื่อกำหนดราคากลางและรายละเอียดของงานดังกล่าว ดังนี้

- |                          |                            |                   |
|--------------------------|----------------------------|-------------------|
| ๑. นายพัฒน์พงศ์ พลาบรรณ  | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุนทรา อวิวงศ์     | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นางสาวอรพงษ์ เลื่อมใส | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา    | เป็นกรรมการ       |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติ และลงตามในคำสั่งแนบมาพร้อมนี้

(นางสาวนิตยา อู่อุปัชฌาย์)  
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ/เจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวเชาวลักษณ์ สุขกันหา)

รองปลัด อบต.

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(ลงชื่อ) .....

(นายสถาพร พายุพัด)

นักบริหารงานท้องถิ่น

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(นายสุรชัย ศรีพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (ราคาอ้างอิง)

๑.โครงการ วางท่อระบายน้ำและบ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองฝ้ายน้ำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔,๕๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อระบายน้ำ  $\varnothing$  ๐.๖๐\*๑.๐๐ เมตร และบ่อพักน้ำ ๑.๐๐\*๑.๐๐ เมตร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔,๕๐๐.- บาท

(หนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดร้อยเอ็ด

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงานแบบ ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง แบบ ปร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพัฒนพงศ์ พลาบรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสุนทรา ฉวีวงศ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวอรพงษ์ เลื่อมใส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	เป็นกรรมการ





คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ที่ ๓๒๖ / ๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อกักน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองฝ้ายน้ำ จ่ายจากงบกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ มีรายละเอียดดังนี้

**โครงการที่ ๑** โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อกักน้ำ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองฝ้ายน้ำ ตามแบบประมาณการ อนุมัติกำหนด ราคากลางค่าก่อสร้าง ๑๔,๕๐๐.- บาท

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๖ พ.ศ. ๒๕๕๒ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ (ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ เป็นต้นไป) จึงแต่งตั้งให้บุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                          |                            |                   |
|--------------------------|----------------------------|-------------------|
| ๑. นายพัฒนพงศ์ พลาบรรณ   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุนทรา ฉวีวงศ์     | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นางสาวอรพงษ์ เลื่อมใส | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา    | เป็นกรรมการ       |

ให้ผู้ได้รับคำสั่งมีอำนาจหน้าที่ดังนี้

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง โดยใช้ Factor โดยคำนวณ ราคากลางงาน ครึ่งนี้ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- จัดทำบันทึกส่งให้หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุเพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ พ.ศ. ๒๕๕๓ ส่วนที่ ๒ ข้อ ๑๒(๒)

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐

  
(นายสุรัชย์ ศรีพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัดน้ำ
- เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองฝ้ายน้ำ หมู่ที่ 7 ต.ศรีวิสัย อ.เสลภูมิ จ.ร้อยเอ็ด
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แพน
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย บาท/เมตร	Factor F	รวมค่า บาท	หมายเหตุ
1	โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัดน้ำ		11,159.72	1.3074	14,590.22	
	เดือนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%	0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%	0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%	6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%	7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				14,590.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ		หนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน		14,500	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 17.60 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 823.86 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ

(นายสรวิชัย ไคนุ่นสิงห์)

ผอ. นายช่างโยธา

ผู้ประมาณ

ลงชื่อ

(นายปลาทู ธารศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ออกแบบ

ลงชื่อ

(นายสถาพร พายุพิศ)

ปลัด อบต.ศรีวิสัย

ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายสุรชัย ศรีพล)

นายก อบต.ศรีวิสัย

ผู้อนุมัติ



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำและบ่อพักน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองผ้าย่น้ำ หมู่ที่ 7

ประมาณการโดย กองช่าง อบต.ศรีสวัสดิ์

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

แบบ ป.ร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อระบายน้ำ ดสส. ขนาด 3 Ø 0.40 x 1.00 ม.	11	พอน	345.79	3,803.69			3,803.69	
2	ตัวจุดดิน (ข้างท่อเดิม) กว้าง 0.80 x ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.	16	ลบ.ม.			99	1,584.00	1,584.00	
3	งานรื้อท่อเดิม	9.00	พอน			35.16	316.44	316.44	
4	งานคอนกรีต (บ่อพักน้ำ) 1 ปูพื้นชั้นโป๊ปกแฉก 15 2 ทราาย 3 ชั้น	4.00	ถ.จ	106	424.00			424.00	
		0.30	ลบ.ม.	355.14	106.54			106.54	
		0.48	ลบ.ม.	607.48	291.59			291.59	
5	เหล็กฉาก ขนาด 4 มม. ขนาด 40x40 มม. (ขอบปากและขอบฝา)	2	พอน	280.84	561.68			561.68	
6	เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ SR-24 ขนาด 6 มม.	10	เส้น	45.00	450			450	
7	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	1	กก.	38.32	38.32			38.32	
8	ท่อ PVC Ø 1" (ตราพอน้ำไทย)	1	พอน	93.46	93.46			93.46	
9	ค่าวางและกลับ	11	เมตร			140.00	1,540.00	1,540.00	
10	งานคอนกรีตขยาย (เหลี่ยม 1:3:5 0.05x1.00x11)	0.55	ลบ.ม.	1,950.00	1,072.50			1,072.50	
11	งานคอนกรีตขยาย (เหลี่ยม 1:3:5 0.05x1.00x9)	0.45	ลบ.ม.	1,950.00	877.50			877.50	
<b>รวม</b>								<b>11,159.722</b>	

✓